
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
 

N° 22 del 18 GENNAIO 2022
 
 
OGGETTO: Rinnovo adesione a Federparchi - Federazione Italiana Parchi e Riserve Naturali per

l’anno 2023 – Autorizzazione alla spesa e al pagamento della quota di adesione pari
ad € 500,00.

 
IL DIRETTORE

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 28 del 28/10/2022 con la quale è stato rinnovato l'incarico
di Direttore dell'Ente Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art. 50 della L.R. n. 12/95, nonché
dell'art. 24 dello Statuto vigente;

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  n.  36  del  21/12/2022,  avente  come  oggetto  “Bilancio
Economico di Previsione 2023 e Bilancio Pluriennale 2023/2025 – approvazione”;

RICORDATA la L.R. n. 12/1995 di Riordino delle Aree Protette;

VISTO che l’Ente Parco del Beigua aderisce alla Federazione Italiana Parchi e Riserve naturali a
partire dal 1996;

VISTA la nota di Federparchi (Federazione Italiana Parchi e Riserve Naturali) assunta agli atti in
data 17/01/2023 prot. n. 48, di richiesta di versamento della quota di adesione per l’anno 2023 pari
a € 500,00;

RITENUTO di rinnovare l’adesione anche per l’anno 2023 e di autorizzare la spesa relativa di €
500,00, considerata la rilevanza della Federazione quale riferimento culturale, amministrativo e
gestionale per tutte le aree protette italiane;

VISTO l'art. 7, comma 1 della Legge Regionale 24/2013;

VISTO il Regolamento di Contabilità Economico-Patrimoniale dell'Ente Parco, in applicazione della
D.G.R. n. 1174 del 19.09.2014, approvato con deliberazione n. 59 del 10.12.2014;

PRESO ATTO del visto di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativo-
Finanziaria;

VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24.03.2011;



DETERMINA

1. di rinnovare per l’anno 2023 l’adesione alla Federparchi - Federazione Italiana dei Parchi e delle
Riserve Naturali, la cui quota di adesione, per il Parco del Beigua, è pari a € 500,00;

2. di autorizzare e destinare a favore della Federparchi - Federazione Italiana dei Parchi la spesa
per l'adesione alla Federazione per l'anno 2023 per una somma di € 500,00 non soggetta ad
IVA;

3. di imputare la spesa di € 500,00 al conto B.14.a.0016 “Quote associative annuali” del Bilancio
Economico di Previsione 2023;

4. di disporre il pagamento della quota associativa dell'anno 2023 procedendo all'emissione del
relativo mandato di pagamento a favore di Federparchi – Federazione Italiana dei Parchi e delle
Riserve Naturali.

Varazze, 18 gennaio 2023
Ob. Bil. Sost 2023: 1         Cod. SIOPE: 2295

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
  

VISTO: SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE DEL PROVVEDIMENTO

Conto B.14.a.0016

Varazze, 18 gennaio 2023
                  IL RESPONSABILE dell’AREA 

  AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA
                (Dott. Fabrizio Costa)

firmato digitalmente

_______________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

18/01/2023 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 18/01/2023            
IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 2 


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
	VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


		2023-01-18T08:26:02+0000
	COSTA FABRIZIO


		2023-01-18T08:28:07+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2023-01-18T08:28:25+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




